da Lei Federal n° 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n° 450, de 28 de dezembro de 
2023; Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Favorecida: EDITORA DANGUS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 03.892.051/0001-63; Valor Global: R$ 1.027.872,00 (um milhão, vinte 
e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais); Classificação Orçamentária: 
0702.12.361.0013.2.059 — Fonte de Recursos: 1540000000— Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.00; Vigência da Contratação: 31/12/2025. Conforme Declaração de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2025.02.04.3, emitida e ratificada em 12 de